

## Konformitätsbescheinigung für Lebensmittelkontakt-Materialien

● **Verwaltung / Rechnungsanschrift**

Back-Ideen H&G GmbH  
Bergstraße 17  
66969 Lemberg

● **Lager / Lieferanschrift**

Back-Ideen H&G GmbH  
Industriestraße 6  
66981 Münchweiler

● **Kontakt**

Tel. 06331 - 22 717 00  
Fax. 06331 - 22 717 05  
e-mail: info@back-ideen.de  
web: <http://www.back-ideen.de>  
<http://www.korb-ideen.de>

<b>Lieferant:</b>	<b>Backideen H&amp;G GmbH</b> Bergstraße 17 66969 Lemberg Tel.: 06331 22 717 00 Fax: 06331 22 717 05
<b>Produkt:</b>	<b>Pergamentbackform</b>
<b>Back-Ideen Artikelnummer:</b>	590000, 590001, 590005, 590006, 590010, 590011, 590015, 590020, 590025, 590030, Diverse

### Basierend auf den uns vorliegenden Erklärungen unserer Produzenten erklären wir als Lieferant:

Wir bestätigen hiermit, dass das oben genannte Produkt für saure, trockene, nasse, fettende, alkoholische Lebensmittel geeignet ist. Weiterhin ist das Produkt für gefrorene Lebensmittel geeignet (zum Tiefgefrieren und Auftauen in der Verpackung und außerhalb der Verpackung). Es ist für den Backvorgang bis zu max. 220 °C und das Kochen und Erhitzen in der Mikrowelle geeignet. Das Produkt entspricht den folgenden Bestimmungen:

- + Verordnung 1935/2004 Rahmenverordnung
- + Verordnung 2023/2006 gute Herstellungspraxis
- + Verordnung 94/62 Schwermetalle in Verpackungsabfällen

Diese Erklärung wird ersetzt, wenn sich wesentliche Änderungen in der Produktion ergeben bzw. grundlegende Anforderungen in Bezug auf die Einhaltung der oben genannten Gesetzgebungen ergeben, die eine Neubewertung des Produktes zur Folge haben. Von der über die angegebene Anwendung hinausgehende Eignung des Produkts für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Diese Erklärung steht im Einklang mit dem Artikel 16 der Verordnung 1935/2004 und dem geänderten französischen Dekret Nr. 2007-766.

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Lemberg, 07.09.2017

Mit freundlichen Grüßen

Florian Hartmuth